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فروشگاه های خارجی از فرش ایرانی
 خالی شد

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف 
ایران خاطر نشان کرد: در 15 سال اخیر شاهد خروج رفوگران ایرانی بودیم؛ 
در ابتدا رفوگران خبره تبریز و در 5 سال اخیر هر رفوگری که بازار تهران 
مهارت این کار را داشت نیز به ترکیه مهاجرت کرد.علی آل احمد در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با تایید خبر مهاجرت رفوگران ایرانی به ترکیه، گفت: 
تجارت جهانی فرش دستباف قدمت 200 ساله دارد و در این بازه زمانی حجم 

قابل توجهی از فرش های دستباف از ایران خارج شده است.
وی با بیان اینکه اکثر فرش های دستباف دست دوم ایرانی صادر می شوند 
از این رو بعد از مدتی نیازمند مرمت و شست وشو هستند، تصریح کرد: بندی 
در قانون گمرک وجود دارد که بنا به آن هر گونه بازگشت کالا دست دوم و 
کارکرده به کشور ممنوع است؛ همچنین اگر مبدا ارسال کننده اولیه فرش 
مشخص نباشد، کشور اجازه بازگشت فرش را نمی دهد. این در حالیست که 
اتحادیه های صادراتی این هنر صنعت تلاش دارند این بند قانون را اصلاح کنند 
که متاسفانه تا به امروز موفق نشدند.به گفته وی؛ درآمدزایی که می توانست 
برای ایران باشد به بهانه اصلاح نشدن یک بند قانونی به محاق رفته است.آل 
احمد ادامه داد: ترکیه 15 سال پیش متوجه ضعف ایرانیان در اصلاح این بند 
قانونی شد از این رو این ضعف را به فرصت تجاری تبدیل و شهرک های را برای 
خدمات و تعمیر فرش ایجاد کردند. در حال حاضر فرش هایی آنتیکی که هزینه 
تعمیرات آنها بالاست در این شهرک ها رفو و اینگونه درآمد بالایی برای رفوگران 
ایجاد می کند.عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش 
دستباف خاطر نشان کرد: در 15 سال اخیر شاهد خروج رفوگران ایرانی بودیم؛ 
در ابتدا رفوگران خبره تبریز و در 5 سال اخیر هر رفوگری که بازار تهران 
مهارت این کار را داشت نیز به ترکیه مهاجرت کرد.وی در پاسخ به این پرسش 
که آیا ترکیه رفوگر ندارد؟ گفت: حجم کار زیاد است هر شخصی که بتواند 
ارزان کار کند بدون تردید به وی بیشتر کار می دهند مهاجرت رفوگران ایرانی 
به ترکیه شکل کارگری دارد و رفوگران در همان محل اقامت و شب ها در 

شهرک های رفوی فرش اقامت دارند.

احتمال تغییر نرخ سود قابل تایید نیست
عضو شورای پول و اعتبار اظهار داشت: تا به امروز در شورای پول و اعتبار 
چیزی درباره بازنگری در نرخ سود تسهیلات و سپرده تا پایان سال نشنیده ام 
و احتمال تغییر نرخ سود قابل تایید نیست.غلامرضا مرحبا در گفت وگو با ایلنا 
درباره تدوین طرح بانکداری در مجلس و انتقاد کارشناسان بانکی مبنی بر 
اینکه قانون مادر باید در قالب لایحه و از بدنه کارشناسی دولت استخراج و 
برای تصویب به مجلس برود، اظهار داشت: اینکه گفته می شد که این قانون 
بهتر است با لایحه پیگیری و تصویب شود قابل تامل و دفاع است اما هیچ 

بایدی در این زمینه وجود ندارد.
 اتفاقا ترجیح مجلس هم همین است که در این گونه موارد یک لایحه را 
مورد بررسی قرار دهد که دولت هم همراهی بیشتری داشته باشد.وی با بیان 
اینکه به هر حال قانون این اجازه را داده و نمایندگان می توانند با طرح این 
موضوع را دنبال کنند، ادامه داد: این طرح متوجه این دوره از مجلس نمی شود 
و ادوار گذشته مجلس مطرح بوده  است. بررسی این طرح باید یک روز به اتمام 
می رسید در فرایند رسیدگی هر طرح و لایحه مرسوم است که در جلسات 
کارشناسی چه در کمیته مربوطه و چه در صحن کمیسیون، از افراد مختلف 
از جمله دولتی ها دعوت شود و جلسات بررسی موضوعات مرتبط با مدیران و 
کارشناسان بدنه دولت برگزار می شود.سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
افرود: جلسه ای درباره این قانون نبوده که نماینده ای از دولت و بانک مرکزی 
در آن حضور نداشته باشد. حتی در جلسات از مدیران پیشین بانک مرکزی هم 

و هیات عاملان دعوت شده  و از نظرات آنها استفاده کرده ایم. 

وعده صادرات خودرو از ۱۴۰۲
وزیر صمت با بیان اینکه امسال صادرات خودرو کمتر از 20 هزار دستگاه 
خواهد بود، گفت: امسال بر بازار داخل تمرکز کرده ایم و برنامه صادرات خودرو 
از سال آینده اجرایی می شود.سید رضا فاطمی امین در گفت وگو با خبرنگار 
مهر، در مورد صادرات خودرو اظهار کرد: ما یک برنامه ۴ ساله برای صنعت 
خودرو طراحی کردیم که بر اساس این برنامه تدوین شده، از سال 1۴02 
اقدامات لازم را برای صادرات خودرو آغاز می کنیم.وزیر صمت افزود: طبق 
برنامه ریزی انجام شده امسال روی بازار داخل تمرکز کرده ایم و سال آینده 
برنامه های مربوط به صادرات را اجرایی خواهیم کرد.وی ادامه داد: بر همین 
اساس نیز امسال صادرات خاصی در حوزه خودرو نداریم و میزان صادرات کمتر 

از 20 هزار دستگاه خواهد بود.
فاطمی امین تصریح کرد: بازار داخل و بهبود فرایند تولید از جمله برنامه های 
امسال ماست؛ چه بسا که در مورد خودروهای ناقص به نتایج قابل قبولی 
هم رسیدیم.وزیر صمت گفت: طبق آمار از ابتدای سال تاکنون میزان تولید 
خودروی کامل 2۷۹ درصد رشد کرده است؛ یعنی از ۸۸ هزار و ۳12 خودروی 
کامل تولید شده به ۳۳۴ هزار و ۴۶۳ خودروی کامل در سال جاری رسیده ایم 
و فقط ۴1 هزار دستگاه خودروی ناقص داریم در حالی که این رقم در مدت 

مشابه پارسال 2۹1 هزار دستگاه خودرو بود.

قیمت نفت چهار درصد بالا رفت
قیمت نفت روز جمعه تحت تاثیر تهدید واقعی کاهش عرضه، حدود چهار 
درصد صعود کرد، اما تحت تاثیر افزایش سریع نرخ های بهره و محدودیت های 
کووید 1۹ در چین، دومین کاهش هفتگی متوالی را رقم زد.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت سه دلار و ۶۹ سنت معادل ۴.1 درصد افزایش یافت 
و در ۹2 دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با سه دلار و25 سنت معادل ۳.۹ درصد افزایش، در ۸۶ 

دلار و ۷۹ سنت در هر بشکه بسته شد.
عاملی که از افزایش قیمت های نفت پشتیبانی کرد، تهدید ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه بود که هشدار داد اگر اروپا، سقف قیمتی برای 
صادرات نفت و گاز این کشور وضع کند، عرضه انرژی را متوقف خواهد کرد. 
همچنین اوپک پلاس کاهش اندک تولید در اکتبر را تصویب کرد.استفن 
برنوک، کارگزار نفت شرکت پی وی ام گفت: طی ماه های آینده، غرب ناچار 
خواهد بود با ریسک از دست دادن انرژی روسیه و افزایش قیمت های نفت، 
سر کند.نفت برنت تحت تاثیر نگرانی ها نسبت به وقوع رکود اقتصادی و آسیب 
دیدن تقاضا، از رکورد 1۴۷ دلار در هر بشکه که پس از حمله نظامی روسیه به 

اوکراین در اواخر فوریه به آن صعود کرده بود، عقب نشسته است.
کشورهای صنعتی گروه هفت تلاش می کنند راههایی برای محدود کردن 
درآمد صادرات نفت روسیه پیدا کنند. یک مقام وزارت خزانه داری آمریکا 
به خبرنگاران گفت: سقف قیمت که کشورهای گروه هفت می خواهند روی 
نفت روسیه برای مجازات مسکو وضع کنند، باید در ارزش بازار منصفانه ای 
بدون هر گونه ریسک پریمیوم مربوط به جنگ در اوکراین، تعیین شود.با 
وجود بهبود قیمت ها در معاملات روز جمعه، هر دو شاخص دومین کاهش 
هفتگی متوالی را به ثبت رساندند. نفت برنت حدود 0.2 درصد و وست تگزاس 

اینترمدیت 0.1 درصد کاهش داشت.
یک مقام بانک مرکزی آمریکا اظهار کرد: اگر فدرال رزرو بتواند نرخ بیکاری 
را پایین پنج درصد نگه دارد، می تواند نرخ تورم را پایین بیاورد. بانک مرکزی 
آمریکا باید در افزایش نرخ های بهره، با سرعت عمل کند در حالی که اقتصاد 
ممکن است ضربه بخورد.فیلیپ فلاین، تحلیلگر گروه پرایس فیوچرز گفت: 
کاخ سفید از برداشت مجدد از ذخایر نفت استراتژیک عقب نشینی کرده 
است. به نظر می رسد نگرانی های زیادی که پیش از این در بازار وجود داشت، 
رفع شده اند.شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شمار 
دکل های حفاری نفت آمریکا هفته گذشته پنج حلقه کاهش یافت و به 5۹1 

حلقه رسید که پایین ترین میزان از اواسط ژوئن بود. 
رشد شمار دکل های حفاری و تولید نفت با وجود قیمت های بسیار بالای 
انرژی، آهسته شده است.در این بین، افزایش ۷5 واحدی نرخ های بهره از 
سوی بانک مرکزی اروپا و اعلام قرنطینه های بیشتر در چین، مانع بهبود 
بیشتر قیمت های نفت شد.بر اساس گزارش رویترز، رئیس شرکت بازاریابی 
نفت دولتی عراق )سومو( اعلام کرد عراق درخواست هایی برای افزایش میزان 
صادرات نفت به آسیا دریافت کرده است. علا الیسیری به خبرگزاری دولتی 
عراق گفت: حتی اگر روسیه نفت خود را به تخفیف بالایی به چین و هند 

عرضه کند، این کشورها نفت عراق را رها نخواهند کرد.

اخبار کوتاه

بازار انرژی

گزارش شامخ از رکوردشکنی کاهش تقاضای بازار 
در مردادماه و فشار به بنگاه های اقتصادی حکایت دارد؛ 
هرچند فعالان اقتصادی همچنان نسبت به بهبود اوضاع 
در ماه بعد امیدوار هستند.نتایج سی و پنجمین دوره شامخ 
کل اقتصاد و چهل و هفتمین دوره شامخ بخش صنعت از 
سوی مرکز پژوهش های اتاق ایران منتشر شد. طبق این 
گزارش ها، شاخص مدیران خرید برای کل اقتصاد ایران در 
مردادماه برای سومین ماه متوالی کاهش پیدا کرده و به 
۴۸.0۶ واحد رسیده است. هم زمان، شاخص مدیران خرید 
صنعت نیز در این ماه در مردادماه عدد ۴۸.۴5 محاسبه 
شده که کمترین مقدار طی 12 ماه اخیر )به جز فروردین( 
محسوب می شود.از نکات قابل توجه شامخ کل اقتصاد در 
مرداد 1۴01 این است که شاخص میزان سفارشات جدید 
مشتریان )۴2.۳۳( برای دومین ماه پیاپی رکود داشته و 
به کمترین میزان طی 1۳ ماه اخیر )به غیراز فروردین ماه( 
رسیده است. این شاخص در بخش های خدمات و کشاورزی 
و صنعت با کاهش همراه بوده است. به عقیده فعالان 
اقتصادی انتظار خریداران برای مذاکرات برجام و کاهش 
قدرت خرید مشتریان باعث کاهش شدید میزان تقاضا شده 
است.از سوی دیگر شاخص قیمت محصولات تولید شده و 
خدمات ارائه شده )51.۹۶( به کمترین مقدار 2۸ ماه اخیر 
از اردیبهشت ۹۹ رسیده و شاخص موجودی محصول نهایی 
در انبار یا کارهای معوق در مردادماه )55.۴۷( نسبت به 
ماه گذشته )5۷.10( کاهش جزئی داشته و دارای یکی از 
بیشترین مقادیر خود از ابتدای شروع طرح است.شاخص 
انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی در ماه آینده 
)۶۳.۷2( طی ۴ ماه اخیر به بیشترین میزان خود رسیده که 
نشان دهنده انتظارات خوش بینانه فعالان اقتصادی به بهبود 

فعالیت ها در شهریورماه است.
شاخص مدیران خرید کل اقتصاد

طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه های اقتصادی کشور، 
شاخص مدیران خرید )تعدیل فصلی نشده( برای کل اقتصاد 
ایران در مردادماه ۴۸.0۶ بوده است که برای سومین ماه 
پیاپی کاهش داشته و نشان دهنده رکود در مردادماه است. 
در این ماه به جز دو مؤلفه سرعت انجام و تحویل سفارش و 
میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی سایر مؤلفه های 
اصلی کمتر از 50 ثبت شده اند.شاخص میزان فعالیت های 
کسب وکار در مردادماه )۴۷.۳۷( به کمترین مقدار ۷ ماه 
اخیر )به غیراز فروردین ماه( رسیده است. بخش صنعت و 
خدمات و کشاورزی بیشترین کاهش و رکود را داشتند. 
قطعی های برق، تعطیلات تابستانی و کاهش تقاضا در 
رکود مردادماه مؤثر بودند.شاخص میزان سفارشات جدید 
مشتریان در مردادماه )۴2.۳۳( برای دومین ماه پیاپی 
رکود داشته و به کمترین میزان طی 1۳ ماه اخیر )به غیراز 
فروردین ماه( رسیده است. این شاخص در بخش های 
خدمات و کشاورزی و صنعت با کاهش همراه بوده است. 
به عقیده فعالان اقتصادی انتظار خریداران برای مذاکرات 
برجام و کاهش قدرت خرید مشتریان باعث کاهش شدید 
میزان تقاضا شده است.شاخص موجودی مواد اولیه و لوازم 
خریداری شده در مردادماه )۴۴.۳۸( همچنان با رکود همراه 
است و به کمترین میزان طی چهار ماه اخیر رسیده است. 

نوسانات قیمتی و کمبود شدید نقدینگی باعث کاهش 
موجودی مواد اولیه شده است.عدد شاخص میزان استخدام 
و به کارگیری نیروی انسانی در مردادماه )5۷.1۶(، بیشترین 
مقدار از ابتدای شروع طرح را ثبت کرده است. بسیاری 
از شرکت ها با مشکل کمبود نیروی کار مواجه هستند. به 
گفته فعالان اقتصادی به دلیل مشکلات اقتصادی نیروی 
کار تمایلی به کار در کارخانه ندارند و نیروی کار جدید نیز 
بعد از گذراندن دوره های آموزشی ادامه همکاری نمی دهند 
و به ناچار باید نیروی کار جدید استخدام کنند.شاخص 
قیمت محصولات تولید شده و خدمات ارائه شده )51.۹۶( 
به کمترین مقدار 2۸ ماه اخیر از اردیبهشت ۹۹ رسیده 
است. به نظر می رسد با کاهش تقاضا و نقدینگی، بسیاری از 
فعالان اقتصادی علی رغم هزینه زیاد نهاده های تولید و مواد 
اولیه با قیمت زیاد طی ماه های اخیر، محصولات خود را با 
حداقل سود به فروش می رسانند.شاخص موجودی محصول 
نهایی در انبار یا کارهای معوق در مردادماه )55.۴۷( نسبت 
به ماه گذشته )5۷.10( کاهش جزئی داشته است و یکی 
از بیشترین مقادیر خود از ابتدای شروع طرح را دارد. با 
کاهش قدرت خرید مشتریان و فروش اگرچه میزان تولید 
کاهش یافته اما همچنان موجودی محصول با افزایش 
همراه بوده است.شاخص میزان فروش کالاها یا خدمات 
)50.۳5( اندکی در مقایسه با ماه قبل بهتر شده است. 
این شاخص علی رغم رکود در بخش ساختمان و صنعت، 
شاهد رونق در بخش خدمات و کشاورزی بوده است.
شاخص انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی در 
ماه آینده )۶۳.۷2( طی ۴ ماه اخیر به بیشترین میزان 
خود رسیده است که نشان دهنده انتظارات خوش بینانه 
فعالان اقتصادی به بهبود فعالیت ها در شهریورماه است.
به طورکلی طبق روند سال های قبل، فعالیت شرکت ها به 
دلیل تعطیلات تابستانی در مردادماه با کاهش روبرو است 

که در این دوره علاوه بر آن، کاهش شدید تقاضا و قدرت 
خرید مشتریان، کمبود نقدینگی، قطعی برق و اینترنت 
)به خصوص در بخش خدمات( از مهم ترین مشکلاتی است 
که شرکت ها مطرح کرده اند. از طرفی بسیاری از شرکت ها 
با موانع و هزینه های بالای گمرکی روبرو بوده اند. همچنین 
علی رغم افزایش چندین برابری قیمت نهاده های تولید به 
دلیل کاهش شدید سطح تقاضا و نبود نقدینگی، شرکت ها 
ناچارند با سود ناچیز کالاها را به فروش برسانند.بر اساس 
داده های به دست آمده از بنگاه های بخش صنعت، شاخص 
مدیران خرید صنعت )تعدیل فصلی نشده( در مردادماه عدد 
۴۸.۴5 به دست آمده است که طی 12 ماه اخیر از شهریور 
1۴00 )به غیراز فروردین ماه( به کمترین مقدار خود رسیده 
است و فعالان اقتصادی رکود در بخش صنعت در مردادماه 
را گزارش کرده اند. در مردادماه همه مؤلفه های اصلی شامخ 
بخش صنعت به غیراز سرعت انجام و تحویل سفارش و 
میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی کمتر از 50 
ثبت شده اند و موجودی مواد اولیه نسبت به سایر مؤلفه ها 

کاهش بیشتری داشته است. 
در میان رشته فعالیت های صنعتی، به ترتیب صنایع 
پوشاک و چرم، لاستیک و پلاستیک و کانی غیرفلزی با 
بیشترین کاهش شاخص کل روبرو بوده اند.شاخص مقدار 
تولید محصولات بخش صنعت در مردادماه )۴۶.۶2( 
کاهش قابل توجهی در نرخ رشد نسبت به تیرماه داشته 
و به کمترین مقدار 12 ماهه خود )به غیراز فروردین ماه( 
رسیده است. به عقیده فعالان اقتصادی کاهش شدید 
سفارشات، قطعی های برق و تعطیلات تابستانی برخی از 
شرکت ها باعث کاهش رشد تولید شده است.شاخص میزان 
سفارشات جدید مشتریان در مردادماه )۴۳.۶0( به کمترین 
مقدار 12 ماهه خود )به غیراز فروردین ماه( رسیده است. در 
بخش صنعت، صنایع پوشاک و چرم با بیشترین کاهش در 

میزان سفارشات روبرو بوده اند. به عقیده فعالان اقتصادی 
به دلیل کمبود شدید نقدینگی مشتریان و افزایش سطح 
عمومی قیمت ها از یک سو و از سوی دیگر انتظار خریداران 
برای نتایج مذاکرات برجام باعث شده است تا صنایع با 
کاهش شدید تقاضا روبرو شوند.شاخص موجودی مواد اولیه 
خریداری شده در مردادماه )۴2.5۸( به کمترین مقدار 12 
ماهه خود )به غیراز فروردین ماه( رسیده است. به دنبال 
کاهش تقاضا و کمبود شدید نقدینگی بنگاه ها و همچنین 
نوسانات قیمت ارز، بنگاه ها در تأمین مواد اولیه با مشکل 
روبرو هستند.شاخص قیمت خرید مواد اولیه در مردادماه 
)5۸.۶۹( به کمترین مقدار خود طی ۳۴ دوره اجرای طرح 
رسیده است. بعد از افزایش پی درپی قیمت خرید مواد اولیه 
و در نتیجه با کم شدن قدرت خرید و کمبود نقدینگی 
شرکت ها و از طرفی کاهش نرخ ارز، قیمت مواد اولیه در 
مردادماه با افزایش کمتری روبرو بوده است.شاخص میزان 
صادرات کالا در مردادماه )۴۶.۹0( طی ۸ ماه اخیر )به غیراز 
فروردین ماه( به کمترین میزان خود رسیده است. بسیاری 
از فعالان اقتصادی از عدم حمایت دولت از صادرات و موانع 
و هزینه های بالای گمرکی برای صادرات و همچنین 
مشکلات مربوط به نقل وانتقالات بانکی گله مند بودند.
شاخص قیمت محصولات تولیدشده )۴۴.۹۶( طی ۳۴ ماه 
گذشته از آبان ۹۸ به کمترین مقدار خود رسیده است. 
کاهش شدید تقاضا و قدرت خرید مشتریان باعث شده 
تا فعالان اقتصادی علی رغم هزینه زیاد نهاده های تولید و 
خرید مواد اولیه با قیمت زیاد طی ماه های گذشته، برای 
نگه داشتن مشتریان محصولات خود را به کمترین مقدار 
بفروشند. بر اساس گزارش مردادماه مرکز آمار ایران از 
شاخص قیمت مصرف کننده، نرخ تورم سالانه مردادماه 
1۴01 برای خانوارهای کشور به ۴1.5 درصد رسیده که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 1 واحد درصد افزایش 
نشان می دهد. همچنین نرخ تورم ماهانه مرداد 1۴01 به 
2.0 درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه 
قبل، 2.۶ واحد درصد کاهش داشته است.شاخص میزان 
فروش محصولات )۴۳.01( به کمترین مقدار 12 ماهه خود 
)به غیراز فروردین ماه( رسیده است. کاهش شدید قدرت 
خرید و نقدینگی از یک سو و انتظار مشتریان برای نتایج 
مذاکرات برجام از سوی دیگر باعث کاهش مقدار فروش 
شرکت ها شده است. همچنین با توجه به کاهش قیمت 
نرخ ارز بعضی از شرکت ها مایل به فروش محصولاتی که 
با مواد اولیه گران خریداری شده نیستند.به طورکلی در 
مردادماه علاوه بر تعطیلات تابستانی برخی از شرکت ها که 
مطابق روال سال های قبل باعث کاهش تولید می شود در 
این دوره، بسیاری همچنان با مشکل قطعی برق و کاهش 
شدید تقاضا روبرو بوده اند. همچنین بسیاری از مشتریان در 
انتظار نتایج برجام سفارشات خود را به تعویق انداخته اند و 
به دلیل کمبود نقدینگی و قدرت خرید تقاضای مشتریان با 
کاهش قابل توجهی روبرو بوده است. از طرفی با پایین آمدن 
قیمت ارز، تولیدکنندگان امکان فروش کالاهایی که با مواد 
اولیه گران خریداری شده را ندارند. در خصوص مشکلات 
صادراتی علی رغم اصلاح نحوه رفع تعهد ارزی، سازمان امور 

مالیاتی و گمرک همکاری لازم را با صادرکنندگان ندارند.

شامخ کل اقتصاد در مردادماه کاهش یافت

بیم و امید بنگاه های اقتصادی زیر سایه کاهش تقاضا

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های 
نفت، گاز و پتروشیمی با بیان اینکه تولید بنزین از 105 
لیتر به 101 لیتر کاهش و مصرف افزایش یافته، گفت: 
احتمال این که دوباره واردکننده بنزین و گازوئیل شویم، 
وجود دارد.سیدحمید حسینی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، در ارزیابی کاهش سهمیه بنزین با نرخ آزاد 
از 250 لیتر به 150 لیتر اظهار داشت: قاعدتا با توجه 
به اینکه مناطق مرزی پتانسیل بالایی برای قاچاق بنزین 
دارند، اقدام بجایی بوده است، ضمن اینکه ۶0 لیتر بنزین 
یارانه ای و 150 لیتر  آزاد برای یک خانوار معمولی کفایت 
می کند.وی افزود: با توجه به اینکه تولید پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس 11 درصد کاهش پیدا کرده برای جبران آن 
و کسری تولید یا باید پالایشگاه بسازیم که ۳ تا ۴ سال 
طول می کشد، یا باید واردات بنزین داشته باشیم، یا به 
سمت تولید بنزین از پتروشیمی و یا کنترل مصرف و تقاضا 
داشته باشیم که قطعا سالم ترین و بهترین راه حل کنترل 

مصرف است.رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی با بیان اینکه کاهش 
سهمیه بنزین ۳ هزار تومانی در راستای مدیریت تقاضا 
و کنترل قاچاق صورت گرفته، گفت: در حال حاضر ما 
نمی توانیم به خاطر تجربیات تلخی که سال های گذشته 
در رابطه با افزایش قیمت فرآورده های نفتی داشتیم بنزین 
را با قیمت واقعی بفروشیم، اختلاف قیمت بنزین ما با 
دیگر کشورها نیز بعضا چندین برابر است، بنابراین باید 
مجموعه ای از راهکارها را بکار ببریم تا این وضعیت را 
سامان بدهیم که یکی از راهکارها این است که سهمیه 

بنزین خودروها مدیریت شود.
وی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین تصریح کرد: 
اگر بنا بر این باشد که برای خودروهایی که بالای 2500 
سی سی مصرف دارند، کارت سوخت صادر نشود قاعدتا نرخ 
جدیدی به بازار تحمیل خواهد شد و صاحبان خودروهای 
لوکس مجبورند بنزین را با نرخ بالاتری خریداری کنند 

و این مقدمه ای می شود که دولت به این سمت برود که 
حداقل بنزین سوپر را گران و آزادسازی کند.حسینی با 
بیان اینکه کاهش سهمیه یکی از راهکارهای کاهش قاچاق 
است، اما الزاما به معنای کاهش مصرف نیست، خاطر نشان 
کرد: بعید است خودروها 250 لیتر بنزین آزاد مصرف 
کنند، خودروهای با مصرف 2500 سی سی هم از 250 
لیتر بیشتر مصرف ندارند، بنابراین خودروهایی که سهمیه 
سوخت یارانه ای دارند نیازی به 100 لیتر مازاد نداشته اند 
و این میزان می توانست طعمه ای برای قاچاقچیان باشد.

وی بیان داشت: در حال حاضر تولید بنزین از 105 لیتر 
به 101 لیتر کاهش و مصرف افزایش یافته و احتمالا به 
خاطر افزایش قیمت های جهانی سوخت و ارز ریسک برای 
قاچاق معنی دارد و می تواند 10 تا 15 میلیون لیتر در 
روز قاچاق صورت گیرد، بنابراین حتما این برنامه جلوی 
قاچاق را گرفته و مصرف را کاهش می دهد، علاوه بر این 
می تواند دلایلی که مصرف بنزین افزایش پیدا کرده را 

مشخص کند.رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی تاکید کرد: در هر 
حال احتمال این که دوباره واردکننده بنزین و گازوئیل 
شویم، وجود دارد. برای جلوگیری از این موضوع چندین 
راهکار وجود دارد یکی اینکه به سمت بهینه سازی مصرف 
سوخت خصوصا در خودروها حرکت کنیم و یا اینکه با 
تغییر موتور خودروها بتوانیم مصرف را کاهش دهیم، 
دوم اینکه خودروهای فرسوده را که مصرف بالا داشته و 
آلوده کننده هوا هستند، از دور خارج کنیم. راهکار بعدی 
کنترل مبادی خروجی، هوشمند کردن سوخت و استفاده 
از سامانه سوخت است که مشخص شود هر خودرویی 
چه میزان، چگونه و در کدام شهرها سوخت دریافت کرده 
است، اگر از ظرفیت این سامانه استفاده می شد اکنون 
راحت تر تحلیل می کردیم که چه اتفاقی در حال رخ دادن 
است، یک راهکار هم ساخت پالایشگاه و افزایش ظرفیت 

نیروگاهی است.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی  مطرح کرد

احتمال واردات مجدد بنزین و گازوئیل

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به بازار 1.۷ 
میلیارد دلاری روسیه و اوکراین گفت: متأسفانه ترکیه 
صاحب این بازار شد و ما عقب ماندیم.به گزارش 
خبرنگار مهر، حسین حسینی معاون وزیر و رئیس 
سازمان شیلات در افتتاحیه رویداد کارآفرینی نوآورانه 
دانش بنیان و اشتغال آفرین حوزه شیلات با اشاره به 
افزایش صید در کشور به ۷02 هزار تن گفت: این 
دستاورد حاصل تحقیقاتی است که در این حوزه انجام 
گرفته و اگر تحقیق و پایش نبود ما قطعاً در این زمینه 

با مشکل مواجه می شدیم.
وی همچنین به ایجاد تنوع گونه ای در حوزه ماهیان 
سردآبی اشاره کرد و این مهم را نیز حاصل فعالیت های 
تحقیقاتی دانست.معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
به اینکه صنعت شیلات یک صنعت چند وجهی است، 
افزود: این صنعت در حوزه مدیریتی نیز چند وجهی 
است و شاید اگر انسجامی که در حال حاضر در وزارت 
جهاد کشاورزی شکل گرفته پیش از این انجام می شد، 
برنامه های ما نیز زودتر محقق شده و به مرحله عمل 
رسیده بود.رئیس سازمان شیلات با اشاره به اینکه اگر 
در حوزه تولید غذا ظرفیت ها را به شکل پایدار نبینیم 
و در این زمینه نوسان ایجاد شود عملًا کاری از پیش 
نبرده ایم، گفت: بنابراین ثبات و پایداری در این حوزه 
بسیار حائز اهمیت است.حسینی اضافه کرد: سه مساله 

سرمنشاء کار ما قرار گرفته که اولین مورد فرمان رهبر 
انقلاب در حوزه دانش بنیان و اشتغال بوده و در مرحله 
بعد فرمان رئیس جمهور برای تولید غذای باکیفیت، 
ارزان و با منشأ داخلی بوده و مورد سوم نیز برنامه 
تحولی وزیر جهاد کشاورزی است که ما را موظف 
می کند در این مسیر قدم برداریم.وی با اشاره به لزوم 
افزایش بهره وری در حوزه آبزی پروری در آب های 
شیرین گفت: باید در این زمینه توسعه عمودی را در 
دستور کار قرار دهیم و در توسعه افقی نیز به سمت 

سواحل و دریاها قدم برداریم.
رئیس سازمان شیلات ایران در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به اینکه نباید تولیدکننده 
ما نگران بازار محصول تولیدی خود باشد، گفت: 
این خیلی اتفاق ناگواری است که محصول تولیدی 
تولیدکنندگان ما روی دست آنها می ماند و تولیدکننده 
دچار زیان می شود.حسینی با اشاره به فرصت ایجاد 
شده در بازار روسیه و اوکراین و ظرفیت 1.۷ میلیارد 
دلاری این بازار گفت: متأسفانه ترکیه صاحب این بازار 
شد و ما باز عقب ماندیم علی رغم اینکه چیزی از 
ترکیه کم نداشتیم و حتی در برخی زمینه ها پیشرو 
نیز بودیم.وی تاکید کرد: متأسفانه حتی در بازارهای 
همسایه نیز ما هنوز نتوانسته ایم سهم خود را دریافت 

کنیم.

سخنگوی گمرک از رشد ۳1 درصدی تجارت غیر 
نفتی کشورمان با 11 کشور عضو سازمان همکاری 
شانگهای، در پنج ماه نخست امسال، نسبت به مدت 
مشابه خبر داد.به گزارش ایلنا، سید روح اله لطیفی 
، سخنگوی گمرک اظهار داشت : از ابتدای امسال 
تا پایان مرداد ماه، 21 میلیون و ۴15 هزار تن کالا 
به ارزش 1۷ میلیارد و 5۶ میلیون دلار بین ایران و 
اعضای سازمان همکاری  شانگهای تبادل شد که این 
میزان ۳1 درصد بیشتر از 5 ماهه نخست سال قبل 

بوده است.
وی افزود : سهم صادرات کالای ایرانی  به کشورهای 
عضو  سازمان همکاری شانگهای، در پنج ماه نخست 
امسال، 1۷ میلیون و ۳۸1 هزار تن کالا به ارزش ۹ 
میلیارد و ۷۸ میلیون دلار بود که با رشد 10 درصدی 
همراه بوده و واردات از این کشور ها نیز در این مدت، 
با رشد ۶۸ درصدی به ۴ میلیون و ۳۴ هزار تن کالا 
به ارزش ۷ میلیارد و ۹۷۸ میلیون دلار رسیده است.
لطیفی در خصوص میزان صادرات به هر یک از اعضای 
سازمان همکاری شانگهای گفت : چین با خرید  ۶ 
میلیارد و ۷22 میلیون دلار )رشد 1۴ درصدی(،  هند 
با ۷2۹ میلیون دلار )رشد 20 درصدی(، افغانستان با 
۶۴1 میلیون دلار )کاهش 25 درصدی(،  پاکستان 
با ۴۷5 میلیون دلار )رشد 1۳ درصدی( و روسیه با 

2۹1 میلیون دلار )رشد ۳2 درصدی( در رتبه های 
اول تا پنجم مقاصد صادراتی ایران به اعضای سازمان 
همکاری شانگهای قرار دارند.وی افزود: بعد از روسیه، 
ازبکستان با خرید ۸۸ میلیون دلار، قزاقستان با 
۶1.2 میلیون دلار، تاجیکستان با ۴5.۶ میلیون 
دلار، قرقیزستان با 1۸.۴ میلیون دلار، بلاروس با 
۷.2 میلیون دلار و مغولستان با 15۶ هزار دلار، در 
رتبه های ششم تا یازدهم قرار دارند.سخنگوی گمرک 
در خصوص میزان واردات از کشورهای عضو شانگهای 
توضیح داد: چین با فروش 5 میلیارد و 51۸ میلیون 
دلار )رشد 5۳ درصدی(،  هند با یک میلیارد و 15۹ 
میلیون دلار )رشد 1۴2 درصدی(،  روسیه با ۷15 
میلیون دلار)رشد 50 درصدی(،  پاکستان با ۴2۹.۳ 
میلیون دلار )رشد ۳۷5 درصدی( و قزاقستان با ۷۸.۴ 
میلیون دلار) رشد 1۷۴ درصدی(، پنج کشور اول 
فروشنده کالا به ایران در بین اعضای سازمان همکاری 
شانگهای در این پنج ماه بودند.وی افزود: ازبکستان 
با فروش ۳2.5 میلیون دلار، تاجیکستان با 2۶.2 
میلیون دلار، افغانستان با 10.۴ میلیون دلار، بلاروس 
با ۳.۹ میلیون دلار، قرقیزستان با 2.۷ میلیون دلار و 
مغولستان با 1.۳ میلیون دلار، در رتبه های ششم تا 
یازدهم فروش کالاهای مورد  نیاز به  کشورمان در بین 

اعضای سازمان همکاری شانگهای قرار دارند.

رشد ۳۱ درصدی تجارت با اعضای شانگهایترکیه بازار روسیه و اوکراین را از ایران گرفت

بازار

اگر چه طلا در هفته آینده جای افزایش قیمت دارد، اما تحلیلگران گفته اند 
که سرمایه گذاران نباید انتظار داشته باشند که شاهد شکست قابل توجهی باشند 
زیرا فدرال رزرو همچنان به افزایش شدید نرخ های بهره ادامه می دهد.به گزارش 
ایسنا، قیمت طلای جهانی پیش از تعطیلی بازار به 1۷1۷ دلار و 10 سنت 
رسید و قیمت طلای آمریکا نیز به 1۷1۸ دلار و 10 سنت رسید. بازارها در 
حال حاضر ۸۸ درصد احتمال می دهند که بانک مرکزی ایالات متحده نرخ بهره 
صندوق های فدرال رزرو را تا ۷5 واحد پایه دیگر در 21 سپتامبر افزایش دهد.
شان لوسک، یکی از مدیران بازرگانی شرکت والش می گوید: داده های ضعیف تر 

اقتصادی در هفته آینده می تواند دلار آمریکا را تحت فشار قرار دهد و قیمت 
طلا را بالا ببرد، اما این داده ها فدرال رزرو را از افزایش نرخ ها باز نمی دارد و این 
در نهایت از بازده اوراق قرضه و دلار آمریکا حمایت می کند. طلا هفته آینده 
می تواند به 1۷۶0 دلار برسد اما این واقعیت را تغییر نخواهد داد که همچنان 
با مشکل مواجه است.مارک چندلر، مدیر عامل بانوک برن گلوبال فارکس گفت 
که هر افزایش قیمت طلا را اصلاحی کوتاه مدت در روند نزولی فعلی می داند. 
این هفته، در مجموع 1۶ متخصص بازار در نظرسنجی وال استریت کیتکو نیوز 
شرکت کردند.  ۹ تحلیلگر یا 5۶ درصد گفتند که در هفته آینده نسبت به طلا 

خوش بین هستند. دو تحلیلگر یا 1۳ درصد گفتند که نزولی هستند و پنج 
تحلیلگر یا ۳1 درصد گفتند که در مورد فلز گرانبها بی طرف هستند. در بخش 
خرده فروشی، ۴۹5 پاسخ دهنده در نظرسنجی آنلاین شرکت کردند. در مجموع 
255 رای دهنده یا 52 درصد خواستار افزایش قیمت طلا شدند. 15۳ نفر دیگر 
یا ۳1 درصد پیش بینی کردند طلا سقوط خواهد کرد.بر اساس گزارش کیتکو 
نیوز، خوش بینی در میان سرمایه گذاران پس از اینکه احساسات نزولی در هفته 
گذشته به بالاترین سطح چند ساله خود رسید، به طرز چشمگیری بهبود یافته 
است. کریس وکیو، تحلیلگر ارشد بازار در DailyFX گفت که علیرغم محیط 
چالش برانگیز طلا، گاوهای نر بازار می توانند اطمینان داشته باشند که این فلز 

گرانبها توانسته است کف حمایتی در حدود 1۷00 دلار ایجاد کند.

هفته صعودی برای طلای جهانی در پیش است؟


